

## **Protokół nr 35/17**

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
w dniu 29 listopada 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 8<sup>00</sup>  
Zakończenie posiedzenia 9<sup>30</sup>

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda witając wszystkich obecnych otworzyła i prowadziła posiedzenie.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Stargard Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska oraz Sekretarz Gminy Danuta Żygadło.

Ponadto w części posiedzenia uczestniczyła Pani Gabriela Cimek zastępca przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych było 3 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

### **AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 listopada 2017 r.
4. Analiza wykonania budżetu gminy za 9 mc-y 2017 r.  
Opinia komisji na sesję
5. Wydatki bieżące urzędu gminy za III kwartały 2017 roku, w odniesieniu do analogicznego okresu roku 2016  
Opinia komisji na sesję
6. Omówienie przeprowadzonej kontroli w sprawie gospodarki finansowej wybranych sołectw – Małkocin i Sowno
7. Sprawy różne
8. Zamknięcie posiedzenia komisji

### **AD 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda zaproponowała przyjęcie protokołu nr 34/17 z posiedzenia komisji w dniu 25 października 2017 r. bez odczytywania.

Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” przyjęła ww. protokół bez odczytywania.

**AD 3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 listopada 2017 r.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej:

**– projekt uchwały Nr XXXIV/237/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy**

**Zastępca Wójta Jerzy Makowski** wyjaśnił, iż część działki stanowiącej własność gminy dzierżawiona jest pod posadowienie nośnika reklamowego oraz wskazał miejsce położenia nieruchomości, a także wyjaśnił zapis w paragrafie 1 projektu uchwały, odnośnie okresu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy, tj. na okres do 3 lat, a nie na okres kolejnych 3 lat. Zapis ten zawarto ze względu na możliwość ewentualnego wcześniejszego rozwiązania umowy dzierżawy, gdyby kolidowała ona w związku z planowaną budową ronda w miejscowości Lipnik, która to inwestycja może również objąć część nieruchomości stanowiącej przedmiot niniejszej umowy dzierżawy.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**– projekt uchwały Nr XXXIV/238/17 w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy gminy Stargard z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 r.”**

**Sekretarz Gminy Danuta Żygadło** wyjaśniła, iż do zadań, które będą finansowane w ramach tego programu należą dotacje w zakresie kultury fizycznej i sportu, prowadzenia placówek wsparcia dziennego – świetlic na terenie gminy, badań profilaktycznych, ochrony zabytków oraz ratownictwa wodnego. Sekretarz jednocześnie wyjaśniła, iż środki na prowadzenie świetlic wsparcia dziennego pochodzą od opłat za sprzedaż alkoholu, a pozostałe zadania finansowane są z budżetu gminy.

**Radna Wiesława Kuśnierz** potwierdziła, że po przeanalizowaniu zapisów projektu nie ma uwag, a planowane kwoty dotacji pozostają na poziomie kwot z ubiegłego roku.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**– projekt uchwały Nr XXXIV/239/17, w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 r.**

**Sekretarz Gminy Danuta Żygadło** przedstawiła zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz wysokość kwot wynagrodzenia dla poszczególnych jej członków jakie zostały zaproponowane w projekcie uchwały.

Na prośbę **Radnej Wiesławy Kuśnierz** o podanie więcej informacji na temat Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Sekretarz poinformowała, że komisja powoływana jest zarządzeniem Wójta, a jej skład liczy 7 członków, wśród którego wchodzi policjant.

Następnie wobec pytań odnośnie częstotliwości spotkań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz wątpliwości co do wzrostu proponowanych dla jej członków wynagrodzeń, Sekretarz Gminy, zaprosiła na posiedzenie Panią **Gabrielę Cimek** pełniącą

funkcję zastępcy przewodniczącego tejże komisji, która udzieliła odpowiedzi na zadane pytania.

Pani Gabriela Cimek między innymi wyjaśniła, iż komisja spotyka się raz na miesiąc, czyli 12 razy w ciągu roku, natomiast jeżeli chodzi o kontrole w terenie to jest ich 8. Komisja stara się skontrolować raz w roku każdy punkt sprzedaży alkoholu, choć nie zawsze ze względu na ilość tych punktów to się udaje. Natomiast w przypadku targów w Barzkowicach stara się skontrolować wszystkie punkty. Zazwyczaj kontrole komisji w terenie obejmują od 3 do 4 punktów sprzedaży w składzie 4 osobowym. Równocześnie wyjaśniając zasadność wzrostu wynagrodzeń dla komisji Pani Gabriela Cimek poinformowała, że do zadań komisji doszły tak zwane Niebieskie Karty do spraw walki z przemocą, a komisja od kilku lat nie miała podwyżki wynagrodzenia.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**– projekt uchwały Nr XXXIV/240/17 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji w sprawie podatku rolnego i deklaracji na podatek rolny**

**Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska** wyjaśniła, że projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji w sprawie podatku rolnego i deklaracji na podatek rolny ma na celu uaktualnić zmianę interpretacji przepisów, a tym samym zmiany przelicznika z 0 na 1 dla użytkowników rolnych oznaczonych klasą gleby VIz, a ponieważ zmiana ta wymaga uchwały, stąd projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

**– projekt uchwały Nr XXXIV/241/17 w sprawie zmian budżetu gminy na 2017 r.**

**Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska** omówiła projekt uchwały Nr XXXIV/241/17 w sprawie zmian budżetu gminy na 2017 r. wraz z uzasadnieniem.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

**– projekt uchwały Nr XXXIV/242/17 w sprawie rozpatrzenia skargi**

Komisja po przeanalizowaniu skargi złożonej przez [REDAKOWANE] odnośnie niezgodnej z prawem wycinki drzew i zawartej w związku z tym ugody dotyczącej wykonania ogrodzenia, które według skarżących nie spełnia ich oczekiwań, wypracowała stanowisko, w którym uznała skargę za bezzasadną.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

**AD 4. Analiza wykonania budżetu gminy za 9 mc-y 2017 r.**

**Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska** przedstawiła, procentowe wykonanie w zakresie dochodów oraz wydatków. Skarbnik jednocześnie wyjaśniła, iż na wykonanie wydatków główny wpływ mają nie wykonane inwestycje, których nie udało się zrealizować i nie uda się zrealizować do końca tego kwartału z różnych powodów. Dlatego na koniec roku powstaną wolne środki na przyszły rok. Wolne środki zostaną wprowadzone do przyszłorocznego budżetu po pierwszym kwartale po dokonaniu bilansu i sprawozdań rocznych.

**Radna Wiesława Kuśnierz** poprosiła o wyjaśnienie co kryje się pod pozycją paragraf 0970 wpływy z różnych dochodów.

**Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska** wyjaśniła, że paragraf ten dotyczy wpływów, które nie mieszczą się w podstawowych ramach zadań gminy, między innymi są to środki planowane za odszkodowanie od starostwa za przejęte drogi.

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu i przeanalizowaniu informacji o wykonaniu budżetu gminy za 9 m-cy 2017r., wyrażając swoje stanowisko, informację przyjęła.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

#### **AD 5. Wydatki bieżące urzędu gminy za III kwartały 2017 roku, w odniesieniu do analogicznego okresu roku 2016**

Następnie komisja przeanalizowała informację o wydatkach bieżących urzędu gminy za III kwartały 2017 roku.

Komisja Rewizyjna wyrażając swoje stanowisko informację tę przyjęła.

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

#### **AD 6. Omówienie przeprowadzonej kontroli w sprawie gospodarki finansowej wybranych sołectw – Małkocin i Sowno.**

Kontrolę w sprawie gospodarki finansowej wybranych sołectw tj. sołectwa Małkocin i sołectwa Sowno przeprowadziły **Radne Wiesława Kuśnierz i Anna Góra.**

Następnie przeprowadzoną kontrolę omówiła **Radna Anna Góra.**

Fundusz sołecki na 2015 r. sołectwa Małkocin wyniósł 18 048 zł i został uchwalony na zebraniu sołeckim w drugim terminie przy udziale 55 osób na 396 osób uprawnionych. Środki zostały przeznaczone na: koszenie trawników, zatrudnienie opiekuna świetlicy, doposażenie placu zabaw, zakup latarni wspólnie z urzędem gminy, zakup 3 sztuk namiotów pawilonów na imprezy okolicznościowe oraz zakup materiałów budowlanych na remont szatni sportowej. Ze środków zorganizowano także Dzień Dziecka i Mikołajki. Wydatki rozliczono fakturami.

Natomiast fundusz sołecki na 2015 r. sołectwa Sowno, wyniósł 18 689 zł i został uchwalony na zebraniu sołeckim w drugim terminie przy udziale 23 osób na 403 osoby uprawnione. Wśród zaplanowanych przedsięwzięć w ramach funduszu znalazł się: zakup kosiarki, zakup elementów do ogrodzenia placu rekreacyjnego, zakup altany, doposażenie samochodu OSP poprzez zakup manometru, zakup piłek dla klubu sportowego Podlesie. Odbył się Dzień Dziecka, Mikołajki, festyn oraz Dzień Kobiet. Fundusz rozliczono według faktur.

Następnie głos zabrała **Radna Wiesława Kuśnierz**, która dodała, iż wymienione zadania są podobne jak w innych sołectwach. Jednocześnie Radna podkreśliła, że kontrolujące podczas kontroli zwróciły uwagę odnośnie wykaszania terenów zielonych, a mianowicie przedyskutowania zasad postępowania z koszeniem terenów zielonych na terenie sołectw. Kontrolujące zauważyły na przykładzie sołectwa Małkocin, iż umową na wykaszanie objęty jest między innymi długi odcinek drogi gminnej w miejscowości wśród zabudowań, co zrodziło wątpliwości odnośnie do kogo należy obowiązek wykaszania terenu w takim przypadku.

Również **Przewodnicząca Agnieszka Lenda**, potwierdziła, iż podobny problem z wykaszaniem terenów przy drodze zaczyna się pojawiać w miejscowości Lipnik.

Kończąc dyskusję nad podjętym tematem **Radna Wiesława Kuśnierz** stwierdziła, że do terenów zielonych objętych koszeniem na terenie sołectw bezwątpienia powinny zostać

zaliczone tereny, z których korzystają wszyscy mieszkańcy, czyli takie jak place zabaw, boiska, place przy świetlicach, place rekreacyjne, a nie drogi wzdłuż prywatnych posesji.

**AD 7. Sprawy różne**

Na pytanie **Przewodniczącej Agnieszki Lendy**, o możliwość odbioru worków z liśćmi z miejscowości Lipnik, **Zastępca Wójta Jerzy Makowski** odpowiedział, iż dotychczas usługa ta była świadczona, ale na chwilę obecną nie wiadomo czy będzie ona nadal wykonywana i trzeba będzie to wyjaśnić.

Następnie **Przewodnicząca Agnieszka Lenda**, podzieliła się pozytywnymi informacjami odnośnie efektów prac na placu przy świetlicy w miejscowości Lipnik. Miedzy innymi pochwaliła wygląd placu wokół świetlicy po jego ogrodzeniu, licząc równocześnie, iż mieszkańcy docenią poprzez szanowanie tego co powstało dla ich użytku.

**AD 8. Zamknięcie posiedzenia komisji**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  
Agnieszka Lenda

Protokołowała:  
Ewa Misztela